
DUCHOVNÍ PÉČE
V MOÚ
DUCHOVNÍ PÉČE V MOÚ je k dispozici 
všem onkologicky nemocným, jejich 
blízkým i zaměstnancům.



Pro koho je duchovní služba určena? 
• Pro věřící, nevěřící, katolíky, protestanty  

i pro příslušníky jiného náboženství  
a přesvědčení. 

• Pro všechny, kteří pociťují v nemoci 
osamělost nebo mají touhu si promluvit  
s duchovním.

• Pro pacienty, kteří si přejí duchovní 
doprovázení během hospitalizace.

Co duchovní služba nabízí? 
• Vyslechnutí životního příběhu pacienta  

a společné hledání perspektiv,
• respekt k hodnotám, ke kterým se 

pacient přiklání,
• naději v těžkých chvílích obav, strachu  

a nejistoty,
• společnou modlitbu, čtení Bible a slavení 

svátostí,
• tichou lidskou přítomnost ve chvílích, 

kdy není slov zapotřebí.

Jak kontaktovat duchovní službu?
• Prostřednictvím personálu MOÚ  

při příjmu na lůžkové oddělení nebo 
kdykoliv v průběhu hospitalizace.

• Kontaktovat přímo nemocničního 
kaplana na telefonu +420 773 755 227.

KAPLE V MOÚ
Kaple v Masarykově pavilonu 
• Budova ředitelství
• Určená pro bohoslužby, které se konají
 vždy v úterý a ve čtvrtek v 16.00 h.

Kaple ve Švejdově pavilonu 
• V prostorách Centra paliativní péče  

v 1. patře.
• Určena pro ztišení a osobní modlitbu.
• Dostupná 24 h denně.



Více informací a kontaktů najdete také na našich 
webových stránkách v sekci Péče a služby.



Masarykův onkologický ústav
Žlutý kopec 7
656 53 Brno
VI6/2022/1


